
ПРОТОКОЛ №25 
засідання сімнадцятої чергової сесії 

Степненської сільської ради дев’ятого скликання

24 грудня 2020 року с. Степне
11-00 год.

Усього обрано — 22 депутатів
Було присутніх: на початку - 16 депутатів,

на завершенні -  19 депутатів

На засідання запрошені: Гайдук С.П., депутат Запорізької районної ради.
У роботі сесії приймали участь керівники відділів сільської ради.

Відкрив засідання сімнадцятої чергової сесії сільської ради Степненський 
сільський голова Любименко Вячислав Михайлович.

Сільський голова:
Запропонував проголосувати за відкриття сімнадцятої чергової сесії 

дев’ятого скликання.
Результати голосування:
«за» -  14 депутатів, «проти» - 0, «утрималися» - 1, «не голосували» -1.
Рішення прийнято.

Сімнадцята чергова сесія Степненської сільської ради дев’ятого 
скликання оголошена відкритою.

Сільський голова:
Вніс пропозицію про включення до порядку денного сімнадцятої чергової 

сесії Степненської сільської ради дев’ятого скликання 31 питання:

1. Про підсумки виконання Програми соціально-економічного та 
культурного розвитку Степненської сільської ради за 2021 рік та 
затвердження Програми соціально-економічного та культурного 
розвитку Степненської сільської ради на 2022 рік.

2. Про бюджет Степненської сільської територіальної громади на 2022 рік.
3. Про затвердження розпоряджень сільського голови, виданих в 

міжсесійний період.
4. Про затвердження плану роботи Степненської сільської ради на 2022 

рік.
5. Про затвердження Програми соціальної підтримки учасників АТО, 

ООС та членів їх сімей Степненської сільської ради на 2022-2025 роки.
6. Про внесення змін до рішення Степненської сільської ради від

29.10.2021 № 59.
7. Про внесення змін до рішення Степненської сільської ради від

24.12.2020 № 14.
8. Про внесення змін до рішення сільської ради від 03.12.2021 року № 34.
9. Про затвердження Положення про конкурс на посаду керівника закладу 

дошкільної загальної освіти комунальної власності.
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10.Про розгляд звернення щодо погодження місця проведення робіт з 
прокладання водопроводу від села Шевченківське до села Юльївка.

11 .Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки за кадастровим 
номером 2322186800:03:002:0024 площею 0,0813 га в натурі (на 
місцевості) для передачі у власність Ковган Лілії Миколаївні для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) в с. Наталівка, вул. 
Високовольтна, 5 Запорізького району Запорізької області.

12. Про переведення садового будинку у житловий будинок та присвоєння 
йому поштової адреси.

13. Про затвердження технічної документації із землеустрою шодо поділу 
та об’єднання земельних ділянок.

14. Про затвердження технічної документації
оцінки земельної ділянки за
2322188600:02:001:0298 на території
територіальної громади.

15. Про затвердження технічної документації
оцінки земельної ділянки за
2322188600:03:001:0212 на території
територіальної громади.

16. Про затвердження технічної документації
оцінки земельної ділянки за
2322186800:02:001:0140 на території
територіальної громади.

17. Про виготовлення технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на 
місцевості) за кадастровим номером 2322186800:01:002:0033 площею 
3,4 га на території Степненської сільської територіальної громади.

18. Про інвентаризацію та виготовлення технічної документації із
землеустрою щодо інвентаризації земель, земельної ділянки 
орієнтовною площею 0,2 га за адресою: с. Наталівка, вулиця
Молодіжна, 1 Запорізького району Запорізької області.

19. Про прийняття земельних ділянок в межах населеного пункту в 
комунальну власність.

20. Про надання дозволу ЖЕКП «Степок» на укладання договору про 
спільну діяльність.

21. Про надання Глєбовій Галині Іванівні дозволу на виготовлення проекту 
землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду.

22. Про розгляд заяви Соколової Тетяни Георгіївни про надання дозволу на 
розробку проекту із землеустрою щодо відведення земельної ділянки у 
власність для ведення особистого селянського господарства.

23. Про розгляд клопотання Кочубея Ігоря Володимировича про надання 
дозволу на розробку проекту із землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки у власність для ведення особистого селянського господарства.

24. Про розгляд клопотання Федан Надії Володимирівни про надання 
дозволу на розробку проекту із землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки в оренду.



25. Про затвердження Програми реформування, розвитку та фінансової 
підтримки ЖЕКП «Степок» на 2022 рік.

26. Про затвердження штатного розпису апарату Степненської сільської 
ради та її виконавчого комітету на 2022 рік.

27. Про умови оплати праці Степненського сільського голови у 2022 році.
28. Про умови оплати праці першого заступника Степненського сільського 

голови у 2022 році.
29. Про умови оплати праці секретаря Степненської сільської ради у 2022 

році.
30. Про затвердження Положення про преміювання, надання матеріальної 

допомоги, встановлення надбавок та доплат працівникам апарату, 
посадовим особам Степненської сільської ради та сільському голові.

31. Різне.

Сільський голова:
По першому, з третього по десяте, та з двадцять пятого по тридцяте питання 
порядку денного доповідає сільський голова Любименко В.М. По другому 
питанню порядку денного доповідає начальник відділу бухгалтерського обліку 
та звітності Романюк А.П. По одинадцятому -  двадцять четвертому питанню 
порядку денного - доповідає начальник відділу земельних відносин та екології 
ПашінаВ.П.

Сільський голова:
Зауважив, шо проекти рішень були надіслані на електронні адреси 

депутатам сільської ради для їх опрацювання. Також всі питання порядку 
денного попередньо були розглянуті на засіданнях постійних комісій.
Сільський голова:

Запропонував прийняти за основу і в цілому порядок денний засідання 
сімнадцятої чергової сесії Степненської сільської ради дев’ятого скликання, а 
питання під номером 2 у порядку денному розглянути останнім.
Результати голосування за основу і в цілому:
«За» - 11 депутат та 1- сільський голова, «Проти» - 1, «Утрималися» - 4.
Рішення приймається.

Порядок денний засідання сімнадцятої чергової сесії прийнято за 
основу і в цілому.

Сільський голова:
Запропонував обрати лічильну комісію для прийняття рішень у складі З 

осіб та затвердити її персональний склад:
1) Біленкова Л.М., депутат виборчого округу №3;
2) Клименко О.В., депутат виборчого округу №4;
3) Пекульська А.В., депутат виборчого округу №4.

Результати голосування:
«За» - 14 депутат, «Проти» - 1, «Утрималися» - 1.
Рішення приймається.

Кількісний та персональний склад лічильної комісії затверджено.
Лічильна комісія приступила до роботи.

Сільський голова:



Вніс пропозицію затвердити регламент роботи засідання сесії. Надати для 
виступу по кожному питанню порядку денного доповідачу до 10 хвилин, для 
обговорювання до 5 хвилин, для довідок до З хвилини. Запропонував засіданя 
сімнадцятої чергової сесії сільської ради провести за п’ять години з ЗО хв. 
перервою ( з 14-00 до 14-30).
Результати голосування:
«За» - 15 депутат, «Проти» - 0, «Утрималися» - 1.
Рішення приймається.

Регламент роботи засідання сімнадцятої чергової сесії сільської ради 
дев’ятого скликання затверджено.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду першого питання порядку денного «Про підсумки 
виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку 
Степненської сільської ради за 2021 рік та затвердження Програми соціально- 
економічного та культурного розвитку Степненської сільської ради на 2022 
рік».
Сільський голова зачитав до відома доповідь про підсумки виконання 
Програми соціально-економічного та культурного розвитку Степненської 
сільської ради за 2021 рік. Секретар ради Зачитала проект Програми соціально- 
економічного та культурного розвитку Степненської сільської ради на 2022 рік. 
Запропонував депутатам прийняти рішення по данному питанню.

На засідання сесії об 11-25 год. прибули детутати Жарик О.І. та 
Кучерявенко М.А.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №2 Висоцький А.А., який зазначив, 
шо Програма соціально-економічного та культурного розвитку Степненської 
сільської ради на 2022 рік була детально розглянута на засіданні виконавчого 
комітету та запропонував прийняти рішення по данному питанню згідно 
чинного законодавства.
ВИСТУПИЛИ: депутати виборчого округу №6 Кривонос А.Г., Господарисько 
Г.Г., запропонували внести доповнення до Програми соціально-економічного та 
культурного розвитку Степненської сільської ради на 2022 рік та прийняти 
рішення з урахуванням доповнень.

Сільський голова:
Заперечень та інших пропозицій не надійшло.
Запропонував прийняти рішення по данному питанню в цілому з урахування 
поправок (доповнень).
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 18 депутат, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не голосували» -1 - 
сільський голова.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 1 прийняте, додається.

Сільський голова:



Розгляд другого питання порядку денного «Про бюджет Степненської сільської 
територіальної громади на 2022 рік» перенесено на розгляд останнім^

Сільський голова:
Переходимо до розгляду третього питання порядку денного «Про 
затвердження розпоряджень сільського голови, виданих в міжсесійний період». 
Доповів по даному питанню сільський голова Любименко В.М. та зачитав 
проект рішення. Запропонував прийняти дане рішення за основу і в цілому.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 14 депутат, «Проти» - 2, «Утрималися» 
сільський голова.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № З прийняте, додається.

- 2, «Не голосували» - 1 -

Сільський голова:
Переходимо до розгляду четвертого питання порядку денного «Про 
затвердження плану роботи Степненської сільської ради на 2022 рік».
Передав слово секретарю ради Рябоконь А., яка запроонувала план роботи 
сільської ради на 2022 рік, зачитала проект рішення.
Сільський голова запропонував прийняти рішення по даному питанню за 
основу і в цілому.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №2 Хлистунов О.М., депутат 
виборчого округу №6 Господарисько Г.Г., депутат виборчого округу Стрелка 
Л.І. які зазначили про недоліки у організації підготовки до сесії (розпорядження 
про скликання сесій, порушення законодавства у порядку денному сесії, та 
устроках надання проектів рішень, тошо) та закликали сільського голову та 
секретаря у подальшому не допускати порушень законодавства.
ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №3 Біленкова Л.М., запропонувала 
підтримати пропозицію сільського голови по данному питанню.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 6. 
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 4 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду п’ятого питання порядку денного «Про затвердження 
Програми соціальної підтримки учасників АТО, ООС та членів їх сімей 
Степненської сільської ради на 2022-2025 роки».



Передав слово для доповіді секретарю сільської ради Рябоконь А.А., яка 
зачитала Програму соціальної підтримки учасників АТО, ООС та членів їх 
сімей.
Сільський голова зачитав проект рішення по даному питанню.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №4 Клименко О.В., яка
запропонувала прийняти дане рішення за основу і в цілому згідно чинного 
законодавства.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 17 депутатів, «Проти» - 1, «Утрималися» - 0, «Не голосували» - 1. 
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 5 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду шостого питання порядку денного «Про внесення змін 
до рішення Степненської сільської ради від 29.10.2021 № 59».
Сільський голова:
Зачитав проект рішення по даному питанню.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №2 Висоцький А.А., який зазначив, 
шо проект рішення був розглянув на засіданні постійної комісії з планово- 
бюджетних питань, законності та соціального захисту та запропонувала 
прийняти дане рішення за основу і в цілому згідно чинного законодавства.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 18 депутатів та 1- сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0. «Не 
голосував» - 0
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 6 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду сьомого питання порядку денного «Про внесення змін 
до рішення Степненської сільської ради від 24.12.2020 № 14».
Доповів по даному питанню. Зачитав проект рішення.

Сільський голова:
Запропонував прийняти дане рішення за основу і в цілому.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №4 Пекульська А.В., яка
запропонувала підтримати пропозицію сільського голови та оформити рішення 
згідно чинного законодавства.

Сільський голова:



Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 14 депутатів та 1- сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0. «Не 
голосував» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 7 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду восьмого питання порядку денного «Про внесення 
змін до рішення сільської ради від 03.12.2021 року № 34».
Доповівпо даному питанню. Секретар ради надала пояснення. Сільський голова 
зачитав проект даного рішення та запропонував прийняти його за основу і в 
цілому

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 17 депутатів та 1 -  сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, 
«Неголосували» - 1 .
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 8 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду дев’ятого' питання порядку денного «Про 
затвердження Положення про конкурс на посаду керівника закладу дошкільної 
загальної освіти комунальної власності».
Доповів по даному питанню, зазначивши, що згідно законодавства директори 
освітніх закладів приймаються на роботу за конкурсом, який регламентується 
відповідним положенням. Зачитав проект рішення.

Сільський голова:
Запропонував прийняти дане рішення за основу і в цілому.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №4 Клименко О.В., депутат 
виборчого округу №4 Пекульська А.В., які запропонували підтримати 
пропозицію сільського голови та оформити рішення згідно чинного 
законодавства.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 17 депутатів та 1 — сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0. «Не 
голосували» - 1
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 9 прийняте, додається.



Сільський голова:
Переходимо до розгляду десятого питання порядку денного «Про розгляд 
звернення щодо погодження місця проведення робіт з прокладання 
водопроводу від села Шевченківське до села Юльївка.».
Доповів по даному питанню, зачитав проект рішення.

Сільський голова:
Запропонував прийняти дане рішення за основу і в цілому.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №7 Стрелка Л.І., депутат виборчого 
округу №4 Пекульська А.В., які надали пояснення шодо наслідків надання 
згоди на проведення робіт та підключення до водопроводу в с. Шевченківське, 
закликали депутатів не приймати проект рішення.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 0 депутатів, «Проти» - 18, «Утрималися» - 0. «Не голосував» - 1 
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення по питанню № 10 порядку денного не прийняте.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду одинадцятого питання порядку денного «Про 
затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки за кадастровим номером
2322186800:03:002:0024 площею 0,0813 га в натурі (на місцевості) для передачі 
у власність Ковган Лілії Миколаївні для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) в с. 
Наталівка, вул. Високовольтна, 5 Запорізького району Запорізької області». 
Доповіла по данному питанню начальник відділу земельних відносин та 
екології Папдіна В.П., зазначила про відповідність наданого заявником пакету 
документів та наявність законних підстав для затвердження технічної 
документації та передачу земельної ділянки у власність.

Сільський голова:
Зачитав проект рішення. Запропонував прийняти дане рішення за основу і в 
цілому.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №1 Тамбовцев М.Ю., який зазначив, 
що данне питання було розглянуто на постійній комісії з питань 
агропромислового комплексу, земельних відносин та екології, рекомендоване 
для прийняття рішення та запропонував підтримати пропозицію сільського 
голови та оформити рішення згідно чинного законодавства.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:



«За» - 17 депутатів та 1- сільський голова, «Проти» - О, «Утрималися» - О, «Не 
голосували»-!
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 10 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду дванаднятого питання порядку денного «Про 
переведення садового будинку у житловий будинок та присвоєння йому 
поштової адреси».
Доповіла по данному питанню начальник відділу земельних відносин та 
екології Пащіна В.П., зазначила про відповідність наданого заявником пакету 
документів та наявність законних підстав для задоволення клопотання 
заявника.

Сільський голова:
Зачитав проект рішення. Запропонував прийняти дане рішення за основу і в 
цілому.

ВИСТУПИЛИ; депутат виборчого округу №1 Тамбовцев М.Ю., який зазначив, 
що данне питання було розглянуто на постійній комісії з питань 
агропромислового комплексу, земельних відносин та екології, рекомендоване 
для прийняття рішення та запропонував підтримати пропозицію сільського 
голови та оформити рішення згідно чинного законодавства.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 17 депутатів та 1- сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували»-!
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 11 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду тринадцятого питання порядку денного «Про 
затвердження технічної документації із землеустрою щодо поділу та 
об’єднання земельних ділянок».
Доповіла по данному питанню начальник відділу земельних відносин та 
екології Пащіна В.П., зазначила про відповідність наданого заявником пакету 
документів та наявність законних підстав для задоволення клопотання 
заявника.

Сільський голова:
Зачитав проект рішення. Запропонував прийняти дане рішення за основу і в 
цілому.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №1 Тамбовцев М.Ю., який зазначив, 
що данне питання було розглянуто на постійній комісії з питань 
агропромислового комплексу, земельних відносин та екології, рекомендоване



для прийняття рішення та запропонував підтримати пропозицію сільського 
голови та оформити рішення згідно чинного законодавства.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 17 депутатів та 1- сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували»-!
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 12 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду чотирнадцятого питання порядку денного «Про 
затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки земельної 
ділянки за кадастровим номером 2322188600:02:001:0298 на території 
Степненської сільської територіальної громади».
Доповіла по данному питанню начальник .відділу земельних відносин та 
екології Пашіна В.П., зазначила про важливість затвердження технічної 
документації для подальшого встановлення розміру орендної плати.

Сільський голова:
Зачитав проект рішення. Запропонував прийняти дане рішення за основу і в 
цілому.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу ІЧ«! Тамбовцев М.Ю., який зазначив, 
шо данне питання було розглянуто на постійній комісії з питань 
агропромислового комплексу, земельних відносин та екології, рекомендоване 
для прийняття рішення та запропонував підтримати пропозицію сільського 
голови та оформити рішення згідно чинного законодавства.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 17 депутатів та 1- сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували»-!
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 13 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду п’ятнадцятого питання порядку денного «Про 
затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки земельної 
ділянки за кадастровим номером 2322188600:03:001:0212 на території 
Степненської сільської територіальної громади».
Доповіла по данному питанню начальник відділу земельних відносин та 
екології Пашіна В.П., зазначила про важливість затвердження технічної 
документації для подальшого встановлення розміру орендної плати.



Сільський голова:
Зачитав проект рішення. Запропонував прийняти дане рішення за основу і в 
цілому.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №1 Тамбовцев М.Ю., який зазначив, 
що данне питання було розглянуто на постійній комісії з питань 
агропромислового комплексу, земельних відносин та екології, рекомендоване 
для прийняття рішення та запропонував підтримати пропозицію сільського 
голови та оформити рішення згідно чинного законодавства.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 17 депутатів та 1- сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували»-1
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 14 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду шістнадцятого питання порядку денного «Про 
затвердження технічної документапії з нормативної грошової опінки земельної 
ділянки за кадастровим номером 2322186800:02:001:0140 на території 
Степненської сільської територіальної громади».
Доповіла по данному питанню начальник відділу земельних відносин та 
екології Пащіна В.П., зазначила про' важливість затвердження технічної 
документації для подальшого встановлення розміру орендної плати.

Сільський голова:
Зачитав проект рішення. Запропонував прийняти дане рішення за основу і в 
цілому.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №1 Тамбовцев М.Ю., який зазначив, 
шо данне питання було розглянуто на постійній комісії з питань 
агропромислового комплексу, земельних відносин та екології, рекомендоване 
для прийняття рішення та запропонував підтримати пропозицію сільського 
голови та оформити рішення згідно чинного законодавства.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 16 депутатів та 1- сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 1, «Не 
голосували»-!
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 15 прийняте, додається.

Сільський голова:



Переходимо до розгляду сімнадцятого питання порядку денного «Про 
виготовлення технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) за кадастровим 
номером 2322186800:01:002:0033 площею 3,4 га на території Степненської 
сільської територіальної громади».

Доповіла по данному питанню начальник відділу земельних відносин та 
екології Пащіна В.П., надала інформацію про земельну ділянку і зазначила 
важливість і необхідність виготовлення технічної документації..

Сільський голова:
Зачитав проект рішення. Запропонував прийняти дане рішення за основу і в 
цілому.

ВИСТУПИЛИ: депутати виборчого округу №1 Тамбовцев М.Ю., Кривонос 
С.В., які підтримали пропозицію сільського голови та запропонували оформити 
рішення згідно чинного законодавства, прийняти проект рішення за основу і в 
цілому.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 16 депутатів та 1 -  сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0. «Не 
голосував» - 2
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 16 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду вісімнадцятого питання порядку денного «Про 
інвентаризацію та виготовлення технічної документації із землеустрою щодо 
інвентаризації земель, земельної ділянки орієнтовною площею 0,2 га за 
адресою: с. Наталівка, вулиця Молодіжна, 1 Запорізького району Запорізької 
області».

Доповіла по данному питанню начальник відділу земельних відносин та 
екології Пащіна В.П., надала інфориацію про земельну ділянку та зазначила про 
важливість проведення інвентарізації з виготовлення нормативно-грошової 
оцінки.

Сільський голова:
Зачитав проект рішення. Запропонував прийняти дане рішення за основу і в 
цілому.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №1 Тамбовцев М.Ю., який зазначив, 
що данне питання було розглянуто на постійній комісії з питань 
агропромислового комплексу, земельних відносин та екології, рекомендоване 
для прийняття рішення та запропонував підтримати пропозицію сільського 
голови та оформити рішення згідно чинного законодавства.



Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 16 депутатів та 1- сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували»-2
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 17 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду дев’ятнадцятого питання порядку денного «Про 
прийняття земельних ділянок в межах населеного пункту в комунальну 
власність».

Доповіла по данному питанню начальник відділу земельних відносин та 
екології Пашіна В.П., надала інфориацію про земельні ділянки та зазначила про 
важливість прийняття їх у власність.

Сільський голова:
Зачитав проект рішення. Запропонував прийняти дане рішення за основу і в 
цілому.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №1 Тамбовцев М.Ю., який зазначив, 
шо данне питання було розглянуто на постійній комісії з питань 
агропромислового комплексу, земельних відносин та екології, рекомендоване 
для прийняття рішення та запропонував підтримати пропозицію сільського 
голови та оформити рішення згідно чинного законодавства.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 16 депутатів та 1- сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 1, «Не 
голосували»-!
Рішення № 18 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду двадцятого питання порядку денного «Про надання 
дозволу ЖЕКП «Степок» на укладання договору про спільну діяльність».

Доповіла по данному питанню начальник відділу земельних відносин та 
екології Пашіна В.П., надала інфориацію про земельну ділянку, що передана у 
постійне користування ЖЕКП «Степок» та зазначила про необхідність дозволу 
на укладання договору про спільну діяльність.

Сільський голова:
Зачитав проект рішення. Запропонував прийняти дане рішення за основу і в 
цілому.



ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №1 Тамбовцев М.Ю., який зазначив, 
що данне питання було розглянуто на постійній комісії з питань 
агропромислового комплексу, земельних відносин та екології, рекомендоване 
для прийняття рішення та запропонував підтримати пропозицію сільського 
голови та оформити рішення згідно чинного законодавства.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 16 депутатів та 1- сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 2, «Не 
голосували»-0
Рішення № 19 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду двадцять першого питання порядку денного «Про 
надання Тлєбовій Талині Іванівні дозводу на виготовлення проекту 
землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду».

Доповіла по данному питанню начальник відділу земельних відносин та 
екології Пащіна В.П., надала інфориацію про земельну ділянку та важливість 
надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо неї.

Сільський голова:
Зачитав проект рішення. Запропонував прийняти дане рішення за основу і в 
цілому.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №1 Тамбовцев М.Ю., який зазначив, 
що данне питання було розглянуто на постійній комісії з питань 
агропромислового комплексу, земельних відносин та екології, рекомендоване 
для прийняття рішення та запропонував підтримати пропозицію сільського 
голови та оформити рішення згідно чинного законодавства.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 18 депутатів та 1- сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували»-0
Рішення № 20 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду двадцять другого питання порядку денного «Про 
розгляд заяви Соколової Тетяни Георгіївни про надання дозволу на розробку 
проекту із землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність для 
ведення особистого селянського господарства».



Доповіла по данному питанню начальник відділу земельних відносин та 
екології Пащіна В.П. Надала інформацію, що земельні ділянки щодо яких 
звертається громадянка знаходиться в архіві, та вважаються як такі що зайняті.

Сільський голова:
Зачитав проект ріщення. Запропонував прийняти дане ріщення за основу і в 
цілому.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 18 депутатів та 1- сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували»-0
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 21 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду дваднять третього питання порядку денного «Про 
розгляд клопотання Кочубея Ігоря Володимировича про надання дозволу на 
розробку проекту із землеустрою щодо відведення земельної ділянки у 
власність для ведення особистого селянського господарства».
Доповіла по данному питанню начальник відділу земельних відносин та 
екології Пащіна В.П. Надала інформацію про земельну ділянку щодо яких 
звертається заявник та пояснила, що місце розташування не відповідає 
вимогам законів та містобудівній документації с. Степне.

Сільський голова:
Зачитав проект рішення. Запропонував прийняти дане рішення за основу і в 
цілому.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 18 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не голосували»-! -  
сільський голова.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 22 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду двадцять четвертого питання порядку денного «Про 
розгляд клопотання Федан Надії Володимирівни про надання дозволу на 
розробку проекту із землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду». 
Доповіла по данному питанню начальник відділу земельних відносин та 
екології Пашіна В.П. Надала інформацію про земельну ділянку щодо якої 
звертається заявниця та пояснила, що місце розташування ділянки 
накладається на вже існуючі земельні ділянки, шо недопустимо 
законодавством.



Сільський голова:
Зачитав проект рішення. Запропонував прийняти дане рішення за основу і в 
цілому.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 17 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» 
сільський голова.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 23 прийняте, додається.

1, «Не голосували»-!

Сільський голова:
Переходимо до розгляду двадцять п’ятого питання порядку денного «Про 
затвердження Програми реформування, розвитку та фінансової підтримки 
ЖЕКП «Степок» на 2022 рік».
Доповів про необхідність прийняття фінансової підтримки комунальному 
підприємству, так як сільська рада є його засновником, а комунальні послуги 
населенню потрібно надавати безперебійно.

ВИСТУПИЛИ: директор ЖЕКП «Степок» Кривонос Є.В., роз’яснив про 
проблемні питання у сфері житлово-комунальних господарства у населених 
пунктах сільської ради та запропонував підтримати діяльність підприємства 
фінансово, прийнявши відповідну Програму.
ВИСТУПИЛИ: секретар сільської ради А.Рябоконь, зазначила, що Програма 
повинна мати обгрунтування (розрахунок) для визначення конкретної суми 
коштів фінансової підтримки.
Сільський голова:
Зачитав проект даного рішення та запропонував прийняти його за основу і в 
цілому.
ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №4 Пекульська А.В., яка зазначила, 
що дане питання було детально розглянуто на засіданні постійної комісії з 
планово-бюджетних питань, законності та соціального захисту та 
запропонувала підтримати пропозицію сільського голови по данному питанню.

Сільський голова:
Інщих пропозицій не надійщло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 13 депутатів та сільський голова, «Проти» - 1, «Утрималися» - 4. 
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 24 прийняте, додається.

Згідно з регламенторм засідання даної сесії сільський голова оголосив перерву 
на ЗО хвилин з 14:00 до 14:30.



Після перерви на засідання сесії прибув депутат виборчого округу №2 Надтока 
О.В. та долучився до її роботи.

Сільський голова оголосив про закінчення перерви та продовження роботи 
сесії.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду двадцять шостого питання порядку денного «Про 
затвердження штатного розпису апарату Степненської сільської ради та її 
виконавчого комітету на 2022 рік».
Доповів по даному питанню сільський голова. Зачитав проект рішення з 
додатками до нього та запропонував прийняти його за основу і в цілому.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №4 Пекульська А.В., яка зазначила, 
що дане питання було детально розглянуто на засіданні постійної комісії з 
планово-бюджетних питань, законності та соціального захисту та 
запропонувала підтримати пропозицію сільського голови по данному питанню.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 18 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не голосували» - 1 депутат 
та сільський голова.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 25 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду двадцять сьомого питання порядку денного «Про 
умови оплати праці Степненського сільського голови у 2022 році».
Зачитав проект даного рішення.
Любименко Вячислав Михайлович -  сільський голова повідомив про 
конфлікт інтересів відповідно до статті 35 Закону України «Про 
запобігання корупції», зауважив, шо не братиме участь у прийнятті 
рішення та залишив сесійну залу на період голосування по даному 
питанню.

Секретар сільської ради:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 13 депутатів, «Проти» - 6, «Утрималися» - 0. 
Любименко В.М. -  не приймав участі у голосуванні. 
Результати поіменного голосування додаються. 
Рішення № 26 прийняте, додається.

Сільський голова:



Переходимо до розгляду двадцять восьмого питання порядку денного «Про 
умови оплати праці першого заступника Степненського сільського голови у 
2022 році».
Зачитав проект даного рішення та запропонував прийняти його за основу і в 
цілому.
Висоцький Анатолій Анатолійович -  перший заступник сільського голови 
повідомив про конфлікт інтересів відповідно до статті 35 Закону України 
«Про запобігання корупції», зауважив, що не братиме участь у прийнятті 
рішення.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 11 депутатів та сільський голова, «Проти» - 5, «Утрималися» - 2. 
Висоцький А.А. - не приймав участі у голосуванні.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 27 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду двадцять дев’ятого питання порядку денного «Про 
умови оплати праці секретаря Степненської сільської ради у 2022 році».
Зачитав проект даного рішення та запропонував прийняти його за основу і в 
цілому.
Рябоконь Анжела Анатоліївна -  секретар сільської ради повідомила про 
конфлікт інтересів відповідно до статті 35 Закону України «Про 
запобігання корупції», зауважила, що не братиме участь у прийнятті 
рішення.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 11 депутатів та сільський голова , «Проти» - 5, «Утрималися» - 2. 
Рябоконь А.А. -  не приймала участі у голосуванні.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 28 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду тридцятого питання порядку денного «Про 
затвердження Положення про преміювання, надання матеріальної допомоги, 
встановлення надбавок та доплат працівникам апарату, посадовим особам 
Степненської сільської ради та сільському голові».
Зачитав проект даного рішення та запропонував прийняти його за основу і в 
цілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:



«За» - 13 депутатів та сільський голова , «Проти» - 1, «Утрималися» - 5. 
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 29 прийняте, додається.

Сільський голова:
Повертаємось до розгляду другого питання порядку денного «Про бюджет 
Степненської сільської територіальної громади на 2022 рік».
Доповіла по даному питанню начальник відділу бухгалтерського обліку та 
звітності головний бухгалтер Романюк А.П., яка надала інформацію по 
доходній та витратній частинах бюджету, витрати в розрізі статей.
Сільський голова зачитав проект рішення.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №1 Фомін М.О., зазначив, іцоб кошти 
витрачалися пропорційно чисельності населеного пункту.
ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу № 6 Кривонос А.Г., пропонувала 
збільшити видатки на капітальний ремонт доріг в с.Лежине, але не зазначила 
при цьому які видатки зменшити.
ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №2.,Висоцький А.А., який зазначив, 
що сільський бюджет на 2022 рік був детально розглянутий на засіданні 
постійної комісії з планово-бюджетних питань, законності та соціального 
захисту та запропонував прийняти рішення по данному питанню згідно чинного 
законодавства.

Сільський голова:
Запропонував прийняти проект рішення за основу і в цілому.
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 16 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 2, «Не 
голосували» - 1.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 2 прийняте, додається.

Сільський голова:
Проінформував депутатів та запрошених про те, що всі питання порядку 
денного, які виносилися на розгляд сімнадцятої чергової сесії сільської ради 
дев’ятого скликання розглянуті. Запропонував сімнадцяту чергову сесію 
Степненської сільської ради девятого скликання закрити.

Результати голосування:
«За» - 19 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» 
Рішення прийнято.

0.

Сімнадцяту чергову 
скликання оголошен

Сільський гол

Степненської сільської ради дев’ятого

В.М.Любименко


